
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/6 

Praha dne 4. srpna 2022 

Č. j.: MZP/2020/710/2980 

Vyřizuje: Ing. Maturová 

Tel.: 267 122 313 

E-mail: Anna.Maturova@mzp.cz 

 

 

dle rozdělovníku 

 

 

Posuzování vlivů záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo) – Praha-Veleslavín 

(mimo)“ na životní prostředí – vrácení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 

k doplnění  

 

A/ REKAPITULACE PROCESU EIA 

Dne 30. 5. 2022 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP“) podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

dokumentaci vlivů záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo) – Praha-Veleslavín (mimo)“ 

na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu.  

MŽP dopisem ze dne 31. 5. 2022 rozeslalo dokumentaci dotčeným územním samosprávným 

celkům ke zveřejnění a k vyjádření a dotčeným orgánům k vyjádření a současně zveřejnilo 

informaci o dokumentaci v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

www.mzp.cz/eia pod kódem záměru MZP508, v sekci dokumentace. Veřejnost, dotčená 

veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohly zaslat své písemné 

vyjádření k předložené dokumentaci, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o dokumentaci na úřední desce dotčeného kraje. Informace o dokumentaci byla zveřejněna 

na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy dne 1. 6. 2022. Lhůta pro zaslání písemných 

vyjádření uplynula dne 1. 7. 2022. Dopisem ze dne 25. 7. 2022 byl pověřen zpracováním 

posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen „posudek“) Ing. Petr Mynář, držitel 

autorizace ve smyslu § 19 zákona (dále též „zpracovatel posudku“). Dokumentace včetně všech 

obdržených vyjádření k ní byla zpracovateli posudku doručena dne 25. 7. 2022.  

 

B/ POŽADAVKY NA DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE 

Dne 1. 8. 2022 obdrželo MŽP od zpracovatele posudku písemné doporučení vrátit 

dokumentaci k doplnění s uvedením aspektů, na které by se doplněná dokumentace 

měla především zaměřit.  

Ve vazbě na znění § 9 odst. 5 zákona, kde je uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí 

posuzovanou dokumentaci přepracovávat ani ji doplňovat, je nutné tuto dokumentaci 

doplnit tak, aby zpracovatel posudku měl k dispozici veškeré údaje, na základě 

kterých bude moci vyhodnotit velikost a významnost vlivů záměru na životní prostředí 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/6 

a následně navrhnout stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 

prostředí.  

Podle § 8 odst. 5 zákona může příslušný úřad na základě obdržených vyjádření 

k dokumentaci nebo na základě doporučení zpracovatele posudku, nejdéle však 

do 40 dnů ode dne, kdy byla dokumentace záměru doručena zpracovateli posudku, 

vrátit oznamovateli tuto dokumentaci k přepracování nebo doplnění. MŽP 

po prostudování dokumentace, zaslaných vyjádření i doporučení zpracovatele 

posudku, se kterým se MŽP ztotožňuje, dospělo k závěru, že bez doplnění 

dokumentace nelze provést řádné posouzení vlivů záměru na životní prostředí.  

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu EIA a na základě 

doporučení zpracovatele posudku MŽP jako příslušný úřad tímto vrací dle § 8 odst. 5 

zákona dokumentaci k doplnění. 

Důvodem je obsah obdržených vyjádření, která jsou natolik obsáhlá a významná 

(zahrnující řadu věcných skutečností), že je v rámci posudku nelze věcně vypořádat, 

resp. doplnit, bez doplnění dokumentace. Zejména se jedná 

o geologické/hydrogeologické podklady pro stanovení vlivů na horninové prostředí 

a podzemní vody, které je nutno doplnit tak, aby umožnily vyhodnocení těchto faktorů, 

včetně odpovědí na vznesené připomínky.  

Dokumentaci je tedy nutno doplnit o skutečnosti, vyplývající z těchto dokumentů: 

1) Znalecký posudek č. 25/3/2021 pro zhodnocení ražených variant tunelů (Ing. Josef Rott, 

Ph.D., nedatováno) 

2) Expertní vyjádření ke třem znaleckým posouzením vypracovaným prof. Thewesem, ČGS 

a Ing. Brožem (Doc. Ing. Alexandr Rozsypal, CSc., únor 2021) 

3) Připomínky k dokumentaci z hlediska hydrogeologické problematiky (GEOtest, a.s., 

červen 2022) 

V doplněné dokumentaci je třeba reagovat na jednotlivé body těchto dokumentů. Není 

přitom třeba dokladovat konkrétní technické řešení (které bude předmětem dalších 

stupňů přípravy záměru), ale řešitelnost uvedených faktorů tak, aby vlivy byly 

jednoznačně vyhodnoceny, resp. aby případné významné negativní vlivy byly 

prokazatelně vyloučeny, sníženy, zmírněny nebo minimalizovány, popř. 

kompenzovány. Tomu je nutno přizpůsobit rozsah souvisejících průzkumů 

a hodnocení. 

V doplněné dokumentaci je dále nutné adekvátním způsobem reagovat na relevantní 

připomínky obsažené ve vyjádřeních, která byla k dokumentaci uplatněna podle § 8 

odst. 3 zákona, a to vypořádáním všech obdržených vyjádření v samostatné úvodní 

části doplněné dokumentace, popř. v samostatné příloze doplněné dokumentace. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/6 

C/ ZÁVĚR 

Na základě výše uvedeného požadujeme v souladu s § 8 odst. 5 zákona jako příslušný 

úřad doplnění dokumentace. Doplněná dokumentace musí zohlednit a vypořádat 

veškeré relevantní požadavky uvedené v obdržených vyjádřeních k dokumentaci 

a zejména se musí zaměřit na výše specifikované oblasti.  

Doplněnou dokumentaci je nutné předložit na MŽP v počtu 2 kompletních tištěných paré. 

Vzhledem k rozsahu požadavků na doplnění dokumentace doporučujeme ještě před oficiálním 

předložením doplněné dokumentace využít institutu předběžného projednání ve smyslu § 15 

zákona.   

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 

informaci o vrácení dokumentace na úředních deskách. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 

2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní 

samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(Anna.Maturova@mzp.cz), příp. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace 

o vrácení dokumentace na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  

Informace o vrácení dokumentace k doplnění je zveřejněna v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách www.mzp.cz/eia pod kódem záměru MZP508, v sekci dokumentace, 

resp. přímo na následujícím odkazu (Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo) – Praha-Veleslavín 

(mimo)). 

 
Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

v z. Ing. Petr Slezák  

zástupce ředitele odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha (obdrží oznamovatel): 

Obdržená vyjádření k dokumentaci (obdržená vyjádření budou zaslána elektronicky): 

• Hlavní město Praha, RNDr. Jana Plamínková – náměstkyně primátora ze dne 1. 7. 2022 

• Městská část Praha 6, Mgr. Ondřej Kolář – starosta ze dne 27. 6. 2022 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:jan.benes@mzp.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP508?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP508?lang=cs


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/6 

• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí ze dne 28. 6. 2022 

• Hygienická stanice Hlavního města Prahy se sídlem v Praze ze dne 30. 6. 2022 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha ze dne 24. 6. 2022 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ze dne 24. 6. 2022 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů ze dne 29. 6. 2022 

• Správa Pražského hradu ze dne 23. 6. 2022 

• Královská kanonie premonstrátů na Strahově ze dne 30. 6. 2022 

• Spolek za ochranu Střešovic a Břevnova ze dne 26. 6. 2022 

Anonymizovaná vyjádření fyzických osob: 

• Čj. MZP/2022/710/2696 

• Čj. MZP/2022/710/2695 

• Čj. MZP/2022/710/2694 

• Čj. MZP/2022/710/2693 

• Čj. MZP/2022/710/2660 

• Čj. MZP/2022/710/2661 

• Čj. MZP/2022/710/2662 

• Čj. MZP/2022/710/2663 

• Čj. MZP/2022/710/2664 

• Čj. MZP/2022/710/2665 

• Čj. MZP/2022/710/2666 

• Čj. MZP/2022/710/2667 

• Čj. MZP/2022/710/2669 

• Čj. MZP/2022/710/2668 

• Čj. MZP/2022/710/2670 

• Čj. MZP/2022/710/2671 

• Čj. MZP/2022/710/2673 

• Čj. MZP/2022/710/2674 

• Čj. MZP/2022/710/2675 

• Čj. MZP/2022/710/2676 

• Čj. MZP/2022/710/2677 

• Čj. MZP/2022/710/2579 

• Čj. MZP/2022/710/2580 

• Čj. MZP/2022/710/2581 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/6 

• Čj. MZP/2022/710/2582 

• Čj. MZP/2022/710/2557 

• Čj. MZP/2022/710/2562 

• Čj. MZP/2022/710/2565 

• Čj. MZP/2022/710/2564 

• Čj. MZP/2022/710/2563 

• Čj. MZP/2022/710/2578 

• Čj. MZP/2022/710/2547 

• Čj. MZP/2022/710/2514 

• Čj. MZP/2022/710/2501 

• Čj. MZP/2022/710/2479 

• Čj. MZP/2022/710/2423 

• Čj. MZP/2022/710/2831 

Vyjádření k dokumentaci zaslané po lhůtě: 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod ze dne 7. 7. 2022 

• Čj. MZP/2022/710/2994 

Rozdělovník k čj. MZP/2021/710/2980:  

Dotčené územní samosprávné celky: 

Hlavní město Praha, primátor 

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

Městská část Praha 6, starosta 

Československé armády 601/23, 160 52 Praha 6 

Městská část Praha 7, starosta 

U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 

Dotčené orgány:  

Magistrát hlavního města Prahy, ředitel  

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

Hygienická stanice hlavního města Prahy  

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského 

Kozí 4, P.O. BOX 31, 110 00 Praha  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/6 

Oznamovatel: příloha viz výše 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Zpracovatel dokumentace: 

ECO-ENVI-CONSULT 

RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 

Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice 

Zpracovatel posudku: 

INVEK s. r. o.  

Ing. Petr Mynář  

Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

Na vědomí: 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí  

Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Ministerstvo dopravy  

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

Česká inspekce životního prostředí, ředitelství  

Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

Národní památkový ústav, ústřední pracoviště  

Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

Odbory MŽP: 

odbor ochrany ovzduší 

odbor odpadů 

odbor ochrany vod 

odbor adaptace krajiny na klimatickou změnu 

odbor geologie 

odbor výkonu státní správy I – Praha  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2022-08-04T11:46:39+0000
	Not specified




